
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 14.11.2024 № 1 14
с. Шуйское

О внесении изменений в решение Представительного Собрания 
Междуреченского муниципального округа от 10.04.2024 № 37

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 17 Федерального закона от 31 
июля 2020 года № 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации", постановлением 
Правительства Российской Федерации от 21 апреля 2018 года N 482 "О 
государственной информационной системе "Типовое облачное решение по 
автоматизации контрольной (надзорной) деятельности", приказом
Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций 
Российской Федерации от 30 сентября 2022 года N 730 "Об утверждении 
правил пользования государственной информационной системы "Типовое 
облачное решение по автоматизации контрольной (надзорной)
деятельности", постановлением Губернатора области от 28 декабря 2023 года 
N 326 "Об организации взаимодействия при использовании государственной 
информационной системы "Типовое облачное решение по автоматизации 
контрольной (надзорной) деятельности" на территории Вологодской 
области", во исполнение протокола рабочей группы по совершенствованию 
муниципального контроля на территории Вологодской области от 26 апреля 
2024 года № 1,

11редставительное Собрание округа РЕШИЛО:

1. Раздел 1 Приложения к решению Представительного Собрания 
Междуреченского муниципального округа от 10 апреля 2024 года № 37 "Об 
утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на 
территории Междуреченского муниципального округа Вологодской области" 
дополнить п. 1.9. и изложить его в следующей редакции:

"1.9. При осуществлении муниципального земельного контроля орган 
муниципального земельного контроля использует государственную 
информационную систему "Типовое облачное решение по автоматизации



контрольной (надзорной) деятельности" (далее - ГИС ТОР КНД).
Орган муниципального земельного контроля обеспечивает учет 

объектов контроля путем внесения сведений об объектах контроля в ГИС 
ТОР КНД не позднее 2 дней со дня поступления таких сведений.

При сборе, обработке, анализе и учете сведений об объектах контроля 
для целей их учета орган муниципального земельного контроля использует 
информацию, представляемую ему в соответствии с нормативными 
правовыми актами, информацию, содержащуюся в государственных 
информационных системах, а также информационных системах иных 
контрольных (надзорных) органов, получаемую в рамках межведомственного 
взаимодействия, а также общедоступную информацию.".

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете "Междуречье", 
размещению на официальном сайте Междуреченского муниципального 
округа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Председатель
Представительного Собрания 
М еж д у р еч е н с ко го муниципального

Ю.М.Бойнес

Глава Междуреченского 
муниципального округа

С.А. Кузнецов


